[image: Описание: Герб цветной]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Большой Камень

№

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Большой Камень от 09.09.2022 № 1957 «Об утверждении Порядка единовременной материальной помощи семье военнослужащего, погибшего в ходе специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,
на мероприятия, связанные с захоронением погибшего,
за счет средств резервного фонда администрации городского округа Большой Камень»

	В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановлением администрации городского округа Большой Камень от 26.04.2022 № 883 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа Большой Камень и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов» администрация городского округа Большой Камень

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2
1.
	2. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Большой Камень от 09.09.2022 № 1957 «Об утверждении Порядка единовременной материальной помощи семье военнослужащего, погибшего в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,
на мероприятия, связанные с захоронением погибшего, за счет средств резервного фонда администрации городского округа Большой Камень»:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления, заголовке приложения к постановлению, пунктах 1 – 3, 11 приложения
к постановлению слова «и Украины» заменить словами «, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также в результате участия
в контртеррористических операциях на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей»;
1.2. Пункт 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Решение об оказании единовременной материальной помощи
в соответствии с настоящим Порядком принимается главой городского округа Большой Камень (далее – глава) на основании протокольного решения рабочей группы по сопровождению процесса погребения военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области
и Украины, а также в результате участия в контртеррористических операциях на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей, состав которой утверждается распоряжением администрации городского округа Большой Камень (далее – рабочая группа).»;
1.3. Подпункт д) пункта 6 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«д) сведения с места прохождения военной службы (службы) военнослужащего, сотрудника Росгвардии, подтверждающие гибель
при выполнении задач в ходе специальной военной операции, или смерть  вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного
при выполнении задач в ходе специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также в результате участия в контртеррористических операциях на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей;».
1.4. [bookmark: _Hlk99705027][bookmark: _GoBack]В приложении к Порядку оказания единовременной материальной помощи семье военнослужащего, погибшего в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, на мероприятия, связанные с захоронением погибшего, за счет средств резервного фонда администрации городского округа Большой Камень:
1.4.1. Слова «и Украины» заменить словами «, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также в результате участия
в контртеррористических операциях на территориях Белгородской, Брянской и Курской областей»;
1.4.2. Слова «Абушаеву Р.С.» исключить.
3. Управлению делами администрации городского округа Большой Камень в течение 10 дней со дня подписания обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «ЗАТО.ОНЛАЙН»
и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Большой Камень в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

И.о. главы городского округа

О.Г. Серебренникова

image1.jpeg